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DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 3 - Vigilanza, Demografici 
 

  

 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO DEI BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO PER LA 

STERILIZZAZIONE DEI CANI E GATTI DI PROPRIETA E CONTESTUALE IMPEGNO DI 

SPESA A FAVORE DEGLI AVENTI DIRITTO. 

 

 

 

Il giorno 19/10/2020 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   

 

Dott.Ssa Iose Simbula responsabile del AREA 3 - Vigilanza, Demografici 

 

 

Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 

della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 

relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.
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DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA 3 - Vigilanza, Demografici 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 
  

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DEI BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO PER LA STERILIZZAZIONE 

DEI CANI E GATTI DI PROPRIETA E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 

DEGLI AVENTI DIRITTO.  

 
Proposta N.601 del 07/10/2020 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 3 - Vigilanza, Demografici 
PREMESSO CHE: 

-con determinazione n. 14 del 26/06/2020 del responsabile dell’area 3 veniva approvato il bando per la concessione di 

contributo per la sterilizzazione dei cani femmina di proprietà di privati  e gatte; 

-che le domande di accesso al contributo dovevano essere presentate entro il 10 settembre 2020; 

-che entro la data stabilita sono pervenute 19 istanze, da parte di privati cittadini di cui 7 per la sterilizzazione di cani e 

12 per la sterilizzazione di gatte; 

- che tutte le istanze sono pervenute entro la scadenza del 10 settembre 2020 e solo una, pervenuta la sera del 

10/09/2020 è stata protocollata il giorno 11/09/2020, comunque ammessa al contributo poiché pervenuta nei 

termini; 

DATO ATTO  

Che il bando prevedeva l’accesso prioritario al contributo per allevatori e aziende agricole, e a seguire ai privati, a 

sportello, fino all’esaurimento delle risorse disponibili;  

CONSIDERATO che alcuni richiedenti hanno presentato istanza per la sterilizzazione di più di un animale di proprietà; 

PRESO ATTO CHE il bando prevedeva la possibilità di richiedere il contributo per più di un animale, soddisfando prima 

una richiesta per ciascuna istanza e solo in via successiva le ulteriori fino ad esaurimento dei fondi disponibili; 

DATO ATTO si ritiene di procedere all’approvazione dell’elenco delle istanze pervenute al fine di consentire l’avvio 

delle sterilizzazioni e successiva erogazione del contributo, secondo le modalità stabilite dal bando;  

VERIFICATO CHE  sono pervenute le seguenti istanze: 

N PROT DATA CANE/ 

GATTA 

TAGLIA RICHIESTI 

1 8453 22/07/2020 CANE MEDIA 1 

2 8929 06/08/2020 GATTA  1 

3 9326 14/08/2020 GATTA  1 

4 9343 14/08/2020 GATTA  1 

5 9657 25/08/2020 GATTA  6 

6 9658 25/08/2020 GATTA  10 

7 9791 31/08/2020 CANE PICCOLA 1 

8 9809 31/08/2020 CANE MEDIA 1 

9 9813 31/08/2020 CANE  MEDIA  1 

10 10049 07/09/2020 GATTA  2 

11 10158 08/09/2020 CANE PICCOLA 2 

12 10204 09/09/2020 GATTA  1 

13 10210 09/09/2020 GATTA  1 

14 10215 09/09/2020 GATTA  1 

15 10217 09/09/2020 CANE PICCOLA 1 
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16 10253 09/09/2020 GATTA  5 

17 10269 10/09/2020 GATTA  1 

18 10285 10/09/2020 GATTA  1 

19 10317 11/09/2020 CANE MEDIA 1 

 

 

Dato atto che tutte le istanze sono pervenute entro i termini, e che come confermato dall’addetto al protpcollo 

l’istanza protocollata in data 11/09/2020 è comunque pervenuta in data 10/09/2020  

Dato atto le istanze pervenute sono 19, di cui 7 riguardanti  cani ( per un totale di 8 cani ) e 12 richieste per gatte ( per 

un numero complessivo di gatte pari a 31. 

Preso atto che a seguito delle verifiche effettuate risultano delle istanze che non possono essere ammesse al 

contributo in quanto i richiedenti non hanno richiesto isee per l’anno 2020 o hanno un ISEE superiore al limite 

di € 20.000,00 indicato nel bando; 

CONSIDERATO che per l’erogazione del contributo, da riconoscersi a sportello, si rende necessario procedere 

all’approvazione dell’elenco delle istanze pervenute e procedere all’impegno delle corrispondenti somme; 

Verificato che essendo state presentate numerose istanze per la sterilizzazione di gatte ed essendo le richieste 

eccedenti la disponibilità si procede al riconoscimento del contributo per almeno un esemplare a richiedente, e 

via via assegnazione per esemplari aggiuntivi fino ad esaurimento delle somme disponibili; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 7/2019, con il quale si attribuiscono le funzioni di responsabile dell’Area 3 

– Vigilanza – Demografici alla Dott.ssa Iosè Simbula;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 

 

1).di approvare l’allegato elenco delle istanze di accesso al contributo finalizzato alla sterilizzazione di 

cani di proprietà di cittadini residenti nel Comune di San Sperate e detenuti in territorio del Comune di 

San Sperate; 

N PROT DATA CANE/ 

GATTA 

TAGLIA RICHIESTI AMMESSI TOT 

CONTRIBUTO 

1 8453 22/07/2020 CANE MEDIA 1 1 € 120.00 

2 8929 06/08/2020 GATTA  1 1 € 100.00 

3 9326 14/08/2020 GATTA  1 1 € 100.00 

4 9343 14/08/2020 GATTA  1 / Non ammesso 

5 9657 25/08/2020 GATTA  6 4 € 400.00 

6 9658 25/08/2020 GATTA  10 4 € 400.00 

7 9791 31/08/2020 CANE PICCOLA 1 1 € 100.00 

8 9809 31/08/2020 CANE MEDIA 1 1 € 120.00 

9 9813 31/08/2020 CANE  MEDIA  1 / Non ammesso 

10 10049 07/09/2020 GATTA  2 2 € 200.00 

11 10158 08/09/2020 CANE PICCOLA 2 / Non ammesso 

12 10204 09/09/2020 GATTA  1 1 € 100.00 

13 10210 09/09/2020 GATTA  1 / Non ammesso 

14 10215 09/09/2020 GATTA  1 1 €100.00 

15 10217 09/09/2020 CANE PICCOLA 1 1 €100.00 

16 10253 09/09/2020 GATTA  5 4 €400,00 

17 10269 10/09/2020 GATTA  1 1 €100.00 

18 10285 10/09/2020 GATTA  1 1 €100.00 

19 10317 11/09/2020 CANE MEDIA 1 1 €120.00 

 

2) di dare atto che, secondo le richieste pervenute il contributo sarà pari a € 560,00 per cani  poiché 

richiesto per  3 cani di taglia media e n. 2 cani di taglia piccola , ed € 2.000,00 per gatte poiché 
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concesso per n. 20 gatte, su 31 richieste, per esaurimento risorse disponibili, per la somma 

complessiva di € 2560.00 

3) di precisare che l’elenco dei beneficiari viene redatto con riferimento ai numeri di protocollo, 

omettendo la pubblicazione dei dati personali dei beneficiari che sono indicati completi nell’allegato 

che non viene pubblicato in ottemperanza al provvedimento del garante in materia di tutela della 

privacy; 

4) che le somme di cui al punto precedente saranno impegnate come segue: 

 

Esercizio finanziario 2020 

Importo € 2560.00 

Missione 3 ordine pubblico e sicurezza 

Programma 1 polizia locale e amministrativa 

Titolo 1 spese correnti 

Macroaggregato 104 trasferimenti correnti 

Cap peg 1031502 Contributi per lotta al randagismo. F.C. 

 

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’area Finanziaria per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del citato T.U.E.L. 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 

n° 213/2012): 

Il Direttore dell’AREA 3 - Vigilanza, Demografici Dott.Ssa Iose Simbula, giusto Decreto Sindacale n° 7/2019, esprime 

parere favorevole sulla proposta determinazione n° 601 del 07/10/2020 attestandone la correttezza, la regolarità  e 

la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, 

inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di competenza 

assegnati. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 3 - Vigilanza, Demografici 

                                                                                                                                              f.to Digitalmente Dott.Ssa Iose 

Simbula 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati 

dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n° 2, Rag. Maria Grazia Pisano, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 

7/2019, esprime parere favorevole sulla proposta n°  del  attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 

contabile, delle norme di  finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, da disponibilità 

delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                                                                        

                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                                         (Rag. Maria Grazia Pisano) 

                                                                                                                                     __________ 
 

 

 

 

(Simbula I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

f.to Digitalmente Dott.Ssa Iose Simbula 
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COMUNE DI SAN SPERATE

Visti

601

APPROVAZIONE ELENCO DEI BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO PER LA STERILIZZAZIONE DEI
CANI E GATTI DI PROPRIETA E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEGLI AVENTI
DIRITTO.

2020

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 3 - Vigilanza, Demografici

Nr. adozione settore: 33 Nr. adozione generale: 500
19/10/2020Data adozione:

16/10/2020

AREA 2 - Finanziaria ed Economica

Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:
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Determinazione di Settore : APPROVAZIONE ELENCO DEI BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO PER LA STERILIZZAZIONE DEI CANI E GATTI 
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Determinazione del AREA 3 - Vigilanza, Demografici N° 33; Numero Registro Generale: 500 del 19/10/2020 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

19/10/2020 per quindici giorni consecutivi fino al 03/11/2020 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


